
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE   N.   87       DEL   29/02/2016 
 
 

Oggetto: estensione del servizio di ristorazione, per i degenti delle Cliniche dell’ex Policlinico 

Universitario, nel Reparto di Neuropsichiatria Infantile alla R.T.I. Avenance-Laser per il 

periodo Agosto-Dicembre 2015. 

____________________________________________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in 

materia sanitaria a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 
novembre 1998, n. 419”; 

 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e 

dalle Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del 

Servizio Sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26 
gennaio 1995, n. 5.”; 

 
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del 

Sistema Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, 
n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006: “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE”;  

 
VISTO il D.P.R.  5 ottobre 2010, n° 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 
2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 
PRESO ATTO che con Delibera n° 115 del 3/4/2015 “Prosecuzione del rapporto contrattuale 

del servizio di ristorazione ai degenti delle ex Cliniche Universitarie al R.T.I. 
Sodexo-Sesel e al R.T.I. Avenance-Laser per i degenti delle Cliniche dell’ex 
Policlinico Universitario, fino al 31/12/2015” è stato prorogato il medesimo 
servizio; 



 Pag. 2 di 2 

 
PRESO ATTO che sino al 30 Giugno 2015 l’ U.O. di Neuropsichiatria Infantile era ubicata 

presso il Policlinico  Sassarese a fronte di contratto di locazione comprendente 
i principali servizi alberghieri;  

 
CONSIDERATO che l’ Istituto di Neuropsichiatria Infantile è stato trasferito dal Policlinico 

Sassarese ai nuovi locali ubicati presso il Padiglione Chirurgico-3 in Viale San 
Pietro 43; 

 
RAVVISATO la necessità di provvedere all’erogazione del servizio pasti giornalieri degenti; 
 
RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra esposte,  di dover  provvedere al fabbisogno 

di cui sopra mediante l’affidamento alla R.T.I. Avenance – Laser agli stessi 
patti e condizioni finora applicati e precisamente al prezzo di € 8,64 ,oltre iva,  
a giornata alimentare;   

 
DETERMINA 

 
per i motivi esposti in premessa 

 
a) Di affidare alla R.T.I. Avenance-Laser , per il periodo Agosto-Dicembre 2015 , il servizio 

di ristorazione per i degenti delle Cliniche dell’ex Policlinico Universitario  nel Reparto di 
Neuropsichiatria Infantile agli stessi patti e condizioni finora applicati e precisamente al 
prezzo di € 8,64 ,oltre iva,  a giornata alimentare ; 

 
b) Di imputare l’importo di € 6.770,00 ( iva compresa) sul conto di costo A506010104 

“Servizio di ristorazione e mensa degenti” BDG_S_02  nell’esercizio finanziario 2015;  
 
c) Di incaricare  rispettivamente il Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio  e  

la Direzione Medica di Presidio per gli adempimenti di competenza. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 f.to Dott. Antonio Solinas 
 

_______________________________ 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 
assegnata                     
 
Nome Struttura Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
 
Sigla Responsabile Dott. Antonio Solinas     ___________________ 
 
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

29/02/2016 per la durata di quindici giorni. 

 


